



Studienævn for Industri og  
Global Forretningsudvikling  
Fibigerstræde 16  
DK - 9220 Aalborg Øst  
Tlf. 99 40 93 09  
lft@m-tech.aau.dk  
www.ses.aau.dk

## Studienævnet for Industri og Global Forretningsudvikling

### Studienævnsmøde den 29. februar 2012 (02-2012).

Tilstede: Jens H. Andreasen, Jens Chr. Rauhe, Kevin Rice Strandby, Michael Olsen, Thomas Toft Kristensen, Stig Taps, Martin Hansen (kom 13.45), Jeppe Jørgensen, Morten Kristiansen (kom 14.20).

Fraværende med afbud: Harry Boer, Anders Paarup Nielsen, Niels Rytter, Rikke V. Matthiesen, Casper Pedersen, Claudia Peyda, Kjeld Nielsen, Asger Nielsen, Jan Vang, Else-Marie Madsen, Astrid H. Lassen, Torben O. Andersen, Henrik Brohus.

Referent: Lea Fransson Thiesen

#### 1.O. Meddelelser

- JHA og KNI tager til Trondheim (M-tech har kontakter på universitet) for at promovere alle M-techs uddannelser, da instituttet supplerer deres uddannelsesudbud. Der går pt. tre nordmænd på VS. TTK nævnte, at Studenterforening for Nordmænd også må have en del kontakter.
- Orientering om overbygning foregår så vidt muligt den 14.marts eller i den uge.
- Eksamensplanlægning og aflevering: SN har modtaget en del ansøgninger om ændringer, som bliver behandlet i indkommet rækkefølge. TTK nævnte, at det på 6. semester / Globale Forretningssystemer kan være et problem med eksamener udelukkende i april for 6. semester, og derefter to ekstra eksamensforsøg.
- LFT skal på barsel, barselsvikariatet opslås i denne uge.
- Klagesag med flere aspekter: Lokation for afholdelse, udmelding om, at det var en todelt prøve, og ikke en individuel skriftlig prøve, hvilket er kendt ulovlig. Der er tilbudt omprøve til alle studerende på semestret. Fakultet foreslår, at de 60 % der er kendt ulovlige skal gå om, mens SN mener, at hele eksamenen skal gå om. Fakultetet har desuden meldt ud, at de studerende kan vælge mellem den nye og gamle karakter. SN er uenige i denne beslutning, da den afholdte eksamen er kendt ulovlig. KRS opfordrede til en indskærpelse af eksamensregler overfor underviserne. JCR nævnte, at reglerne er en smule åbne for fortolkning omkring karaktergivningen. SN fastlægger hvordan karakterer gives, så der er ens retningslinjer for alle studerende.

- Ansøgning om udvidelse af speciale til 38 ECTS: De pågældende har fået afslag, da specialet er på tid, 30 ECTS svarer til et semester. I stedet er der anbefalet individuel studieaktivitet. SN enige i beslutning.

#### **Tilføjelse af punkt: Godkendelse af referat:**

Godkendt uden kommentarer.

#### **2.B. Konstituering.**

Der var ingen modkandidater til Jens H. Andreasen, som dermed er genvalgt som formand. De studerende har genvalgt Kevin Rice Strandby som fortsætter næstformand, mens der endnu ikke er truffet beslutning om en stedfortrædende næstformand – de studerende arbejder videre med dette. JCR påpegede i den forbindelse, at Basisrådet har ikke studenterrepræsentanter eller studienævnrepræsentanter som kan påvirke de bindende beslutninger der tages i rådet. Det skal undersøges om dette er lovligt ifølge den nye vedtægt, og om det egentligt er studienævnets ansvarsområde de dækker – problematikken tages op med SES. Opfølgning på næste møde.

#### **3. B./D. Nye studieordninger: Global System Design, Media Management, OIM – Global Management, Materials Design.**

Lea udsender pdf med alle disse.

- Global System Design (GSD) (cand. Scient. techn.) er akkrediteret og ganske langt i processen med studieordningen. GSD har flyttet sig fra Værdikæder og Innovationsledelse og nærmet sig logistik. Sendes til fakultet til endelig godkendelse med studiestart 1. september 2012. Lidt betænkeligheder i SN over, at det faglige niveau er sat højt i forhold til forventede adgangsgrundlag / uddannelser. JHA supplerede, studienævnet må have tillid til, at det faglige miljø som udvikler uddannelsen er garant for, at det faglige grundlag er i orden.
- Værdikæder og Innovationsledelse (VIL), inkl. Media Management (MM), i København. En nyhed er, at der nu udbydes en CST i VIL og MM. VIL Aalborg og VIL København kører under samme akkreditering, men specialiseringerne adskiller dem – Global Management og Media Management i København, Global Business Development i Aalborg.
- Materials Design: Videreføring af European Master in Materials Science. Mulige ansøgere er de med en maskin-, fysik- eller kemibaggrund – cand.polytter. Uddannelsen sendes til SES fredag, og derefter videre til fakultet, hvorefter der søges om akkreditering. Studienævnet er positivt mht.

rekrutteringsmulighederne til uddannelsen, samt i forhold til det overordnede faglige indhold som der er kendt nu. Muligheden for samlæsning er undersøgt, og giver en forventning om fornuftig økonomi. Diskussionen var positiv i forhold til indholdet, og der var enighed om, at initiativet var godt, og supplerede de øvrige uddannelser på en god måde.

#### **4. B./D. Studieordningsrevision**

Revisionsprocessen skal i gang henover foråret 2012, da der er småting hist og pist som skal rettes for at tingene glider bedre. Eksempelvis trænger Maskin og Produktion (MP) fællesforløbet til revision, det nedsatte udvalg kommer med forslag da det nuværende 3. semester indeholder for lidt indlæring i forhold til første studieår. På Virksomhedsteknologi (VT) er der nye tanker om VTs sammensætning med et mere målrettet fokus på VTs særlige kompetencer med det formål at tiltrække flere studerende til VT. KRS efterlyste engelske versioner af bachelorstudieordningerne / vejledningerne, som kan bruges ved ansøgning til udenlandske universiteter. JHA: Kort kursusoversigt kan godt oversættes (via fakultet), men ikke den fulde studieordning, da det som udgangspunkt er en dansksproget uddannelser. KRS nævnte desuden, at Academic transcripts er fyldt med oversættelsesfejl, manglende oversættelse etc. – en problematik, der skal tages op med eksamenskontoret. KRS sender sit transcript til LFT / JHA.

#### **5. B./D. Studievejledninger**

JHA foreslog, at studievejledninger skal indeholde oversigt over tidsforbrug, prosa/procesbeskrivelse af indlæringsmålet samt supplerende litteratur. Eksamensformen skal senest fastlægges af kursusholder 3. kursusgang. ST nævnte, at man skal forsigtig med at fortolke på studieordningen i vejledningen, mens JHA pointerede, at der skal være en studievejledning ifølge de nye vedtægter – med SN som godkender og vedligeholder af studievejledninger. Desuden er der henvisninger til studievejledninger i flere studieordninger – eksempelvis under eksamensform. Enighed om fokus på vejledninger (fokus på studiemåden) på de lavere semestre, især på første studieår, mens kun proforma på senere semestre. JCR udarbejder/uddelegerer forfatning af forslag til første studieår.

#### **6. B./D. Informationsmateriale om studienævnets uddannelser**

SES uddannelsesbeskrivelser udfases, og i stedet samles alle kræfter om Studieguide / Study guide. JCR, JHA og LFT kigger på uddannelsesplatforme, interne såvel som eksterne. Indsend gerne PP og andet præsentationsmateriale af M-tech / uddannelser til LFT.

### **7.B./D. Sprogproblemer blandt udenlandske studerende**

Især fremtrædende blandt islandske studerende. Der er givet forlængelse af eksamenstid til studerende på første studieår, men ikke semestrene herover. SN enige i denne beslutning.

### **8.B. Rammer og procedurer for brug af gæsteforelæsere**

SN får afregninger for forelæsninger uden forudgående indmeldelse til SN. Derfor skal der ansøges med beskrivelse af forelæsningen før forelæsningen finder sted / aftales.

### **9.B. Forslag til punkter til kommende møder**

Se ovenfor.

### **10.D. Eventuelt**

KRS finder det urimeligt, at A og D studerende har fået de bedste grupperum selvom de har noget mindre aktivitet på det østlige campus end M-tech studerende. MH nævnte, at Fib. 13 / TF har meget dårligt forberedt på at M-tech studerende skulle starte derovre 1. februar, der gik eksempelvis 3-4 dage før der kom stole og borde i grupperummene. Dette er blevet påtalt, men JHA gentager gerne. MO efterlyste bordfodbolde der frit kan afbenyttes. JHA kontakter til institutlederen vedrørende borde i Fib. 13 og 16.